
LIC MARIA 5219371211
6.2 kW 26 de Julio de 2025

PDBT 736160450424

917 kWh prom. $ 4,407

10 1,343 kWh $739

83.23 % BIMESTRE $ 3,668

$26,444.00 MXN $4,433.00 MXN $22,011.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

PROPUESTA 2 COBERTURA CONSUMO FUTURO
# 20250045

LIC MARIA  
5219371211

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MÓDULOS

2382X1134X30mm

10 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA CD Y AC

1 TRAMITES ANTE CFE

1 ENVIO OCURE TABASCO

Subtotal $ 102,163.29

IVA $ 16,346.13

TOTAL (MXN) $ 118,509.42

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.
Clemente Abarca
Asesor Técnico y Comercial
+52 1 937 121 1189
Pedro Ciriaco
Asesor de soporte
+52 1 55 1498 3360

KD-I POWER

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 26,444.00 $ 4,433.00 $ 0.00 $ 22,011.00 $ 22,011.00 $ -96,498.42

2 $ 27,237.32 $ 4,565.99 $ 0.00 $ 22,671.33 $ 22,671.33 $ -73,827.09

3 $ 28,054.44 $ 4,702.97 $ 0.00 $ 23,351.47 $ 23,351.47 $ -50,475.62

4 $ 28,896.07 $ 4,844.06 $ 0.00 $ 24,052.01 $ 24,052.01 $ -26,423.60

5 $ 29,762.95 $ 4,989.38 $ 0.00 $ 24,773.57 $ 24,773.57 $ -1,650.03

6 $ 30,655.84 $ 5,139.06 $ 0.00 $ 25,516.78 $ 25,516.78 $ 23,866.75

7 $ 31,575.52 $ 5,293.23 $ 0.00 $ 26,282.29 $ 26,282.29 $ 50,149.04

8 $ 32,522.78 $ 5,452.03 $ 0.00 $ 27,070.75 $ 27,070.75 $ 77,219.79

9 $ 33,498.47 $ 5,615.59 $ 0.00 $ 27,882.88 $ 27,882.88 $ 105,102.67

10 $ 34,503.42 $ 5,784.06 $ 0.00 $ 28,719.36 $ 28,719.36 $ 133,822.03

11 $ 35,538.52 $ 5,957.58 $ 0.00 $ 29,580.94 $ 29,580.94 $ 163,402.97

12 $ 36,604.68 $ 6,136.31 $ 0.00 $ 30,468.37 $ 30,468.37 $ 193,871.35

13 $ 37,702.82 $ 6,320.40 $ 0.00 $ 31,382.42 $ 31,382.42 $ 225,253.77

14 $ 38,833.91 $ 6,510.01 $ 0.00 $ 32,323.90 $ 32,323.90 $ 257,577.66

15 $ 39,998.92 $ 6,705.31 $ 0.00 $ 33,293.61 $ 33,293.61 $ 290,871.28

16 $ 41,198.89 $ 6,906.47 $ 0.00 $ 34,292.42 $ 34,292.42 $ 325,163.70

17 $ 42,434.86 $ 7,113.66 $ 0.00 $ 35,321.19 $ 35,321.19 $ 360,484.89

18 $ 43,707.90 $ 7,327.07 $ 0.00 $ 36,380.83 $ 36,380.83 $ 396,865.72

19 $ 45,019.14 $ 7,546.89 $ 0.00 $ 37,472.25 $ 37,472.25 $ 434,337.97

20 $ 46,369.71 $ 7,773.29 $ 0.00 $ 38,596.42 $ 38,596.42 $ 472,934.40

21 $ 47,760.81 $ 8,006.49 $ 0.00 $ 39,754.31 $ 39,754.31 $ 512,688.71

22 $ 49,193.63 $ 8,246.69 $ 0.00 $ 40,946.94 $ 40,946.94 $ 553,635.65

23 $ 50,669.44 $ 8,494.09 $ 0.00 $ 42,175.35 $ 42,175.35 $ 595,811.01

24 $ 52,189.52 $ 8,748.91 $ 0.00 $ 43,440.61 $ 43,440.61 $ 639,251.62

25 $ 53,755.21 $ 9,011.38 $ 0.00 $ 44,743.83 $ 44,743.83 $ 683,995.45

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,431.1 1,447.8 1,274.4 1,269.8 1,217.1 1,523.8

Consumo actual 2,224.0 32.0 495.0 364.0 655.0 1,734.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


